Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vitória

VOTO DE PESAR  Nº _______

          O Vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais,
requer seja inserido em ata VOTO DE PROFUNDO PESAR pelo
falecimento do MONSENHOR TARCÍSIO ANACLETO
CALIMAN.
            MONSENHOR TARCÍSIO ANACLETO CALIMAN era
padre diocesano, há 48 anos. Nos últimos anos, passou pelas
paróquias de Nossa Senhora da Conceição, em Guarapari, e Sagrada
Família, no bairro Jardim Camburi, em Vitória. Foi presidente do
Tribunal Eclesiástico da Arquidiocese de Vitória até 13 de agosto de
2014.
         Requer, ainda, que do ato desta Casa, seja dado conhecimento
ao clero e a todo o Povo de Deus, por meio de Dom LUIZ

MANCILHA VILELA, Arcebispo Metropolitano de Vitória, no
seguinte endereço:

Mitra Arquidiocesana de Vitória – Rua Soldado Abílio dos
Santos, 47 – Cidade Alta – Vitória – ES – 29015-620.

Palácio Atílio Vivacqua, 14 de Dezembro de 2015.

SÉRGIO MAGALHÃES (Serjão)
Vereador (PSB)

		2015-12-14T15:53:48-0200